
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, Dott.ssa Maria 

Zanandrea  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI ARREDI DA DESTINARE ALLA UOC 

IMMUNOLOGIA E DIAGNOSTICA MOLECOLARE ONCOLOGICA PRESSO LA TORRE DELLA 

RICERCA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO. 

CIG: B7520AD4C7                                      

CPV: 39100000-3 - MOBILI

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento di arredi da destinare alla 

UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica presso la Torre della Ricerca dell’Istituto 

Oncologico Veneto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta Bado S.r.l. Mobili 

Per Ufficio, Via Molino, n. 8, 35010, Vigonza (PD), P.IVA 02135640288, per un importo totale di € 18.040,00 

IVA esclusa.

PREMESSO che
- con nota prot. n. 6257 del 24/03/2025 il Prof. Antonio Rosato, Direttore della U.O.C. Immunologia e 

Diagnostica Molecolare Oncologica, previa autorizzazione della Direzione Sanitaria, ha richiesto 

l’acquisto di arredi vari per allestire i nuovi spazi di accettazione-segreteria, archivio e studi medici 

presso il 7° piano della Torre della Ricerca, nell’ambito del Progetto “Efficientamento di UOC 

IDMO”;

- questa fornitura di arredi riveste carattere di urgenza in quanto questa Amministrazione deve essere 

messa nella condizione, ultimati i lavori di ristrutturazione, di poter trasferire il personale nella nuova 

sede al fine di poter allocare il nuovo sistema analitico per HPV aggiudicato in gara regionale, la cui 

installazione è prevista entro il mese di luglio c.a.; 

- ai soli fini dell’individuazione della tipologia di affidamento è stato stimato un valore pari ad € 

20.000,00 (IVA esclusa), comprensivo di eventuali opzioni per il completamento del sito; 

VISTI:
- l’art. 50 comma 1 lett.b D.Lgs 36/2023, dispone che per servizi e forniture di importo inferiore a 

€140.000 le stazioni appaltanti procedono, mediante affidamento diretto anche senza consultazione di 

più operatori economici, purché sia rispettato il principio di rotazione ex art. 49; 

- ai sensi del comma 450 dell’art. 1 della legge 296/06 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 

o superiore a € 5.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici;

- la DGR Veneto n. 1333 del 29 agosto 2016 e ai sensi dell’art. 15, c. 13, lett. d), del D.L. n. 95/2012 

(convertito con L.135/2012) che prevede l’utilizzo delle Piattaforma telematica per gli enti sanitari 

della Regione Veneto;

DATO ATTO che:
- con nota prot. 8725 del 22/04/2025, è stato richiesto il preventivo per la fornitura degli arredi in 

premessa indicati, tramite piattaforma “Sintel” (ID: 200512160)  indicando il valore di gara in € 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

20.000,00,

nel rispetto del principio di rotazione sono state invitate le seguenti ditte: 

 Bado S.r.l. Mobili Per Ufficio (P.Iva: 02135640288);

 Ingros's Forniture S.r.l. (P.Iva: 00718830292);

- entrambe le ditte sono state invitate ad effettuare il sopralluogo atto anche ad individuare la migliore 

composizione degli arredi e, come previsto dal documento d’invito, di presentare un progetto offerta 

che consentisse, con prodotti aventi i requisiti minimi previsti, di soddisfare le peculiari esigenze 

del’attività clinica e di ricerca che richiede, in particolare, lo stoccaggio di grandi quantità di fascicoli e 

di beni; 

- entro lo scadere del termine previsto per la presentazione dell’offerta, fissato il 12/05/2025, entrambe 

le ditte hanno presentato offerta tecnica ed economica

- In data 15/05/2025, le offerte  sono state trasmesse ai richiedenti Dott.ssa Silvia Dalla Santa, dott.ssa 

Menin e dott. Montagna, che hanno espresso le loro valutazioni sulle offerte presentate proponendo 

come aggiudicataria la ditta Bado S.r.l., mobili per ufficio, per le seguenti motivazioni: 

“Nel capitolato tecnico è espressamente richiesto che la portata degli armadi sia di almeno 250kg e 

che sarebbe preferibile averli tutti in legno/laminato all’esterno e con rinforzo di metallo all’interno, 

come requisiti essenziali per i prodotti richiesti. 

La ditta Bado S.r.l. offre per tutti i mobili, contenitori in melaminico con dotazione di ripiani interni 

in metallo con la portata di 50 kg ciascuno, e 5 ripiani per armadio (tot. 250 kg/armadio), soddisfando 

il requisito; 

La ditta Ingros’s ha specificato che per tutti gli armadi contenitori universali EVO proposti, i ripiani 

presenti sono 5, in nobilitato sp. 25mm, e dotati di una portata massima di 30 kg ciascuno (tot. 150 

kg/armadio), uniformemente distribuiti, pertanto non soddisfa il requisito essenziale da noi richiesto. 

Inoltre, a seguito del sopralluogo avvenuto con entrambe le ditte, è stato richiesto di quotare nel 

preventivo anche una cassettiera….

Sempre in fase di sopralluogo, è stato segnalato che la parete su cui dovranno essere montate le 

mensole per il Dott. Montagna è in cartongesso. La ditta Bado S.r.l. è stata l’unica ad offrire una 

soluzione con appoggio al pavimento per poter supportare e 50kg per mensola. 

In considerazione delle alternative/varinati presentate dalla ditta il personale sanitario sopracitato ha 

anche individuato l’alternativa che maggiormente risponde alle esigenze

Dalla relazione si rileva quindi che la ditta Ingross non presenta armadiature che rispondano ai requisiti 

indicati nell’invito;  

- L’offerta economica risulta quindi di seguito sintetizzata:

DIVISIONE 

STANZE
OGGETTO Q.Tà

PREZZO 

UNITARIO 

PREZZO 

COMPLESSIVO

Mobile contenitore in melaminico dim. 225x46.3x235h, 

5 ante cieche intere, 2 moduli l. 90 (2 ante) + 1 modulo l. 

45 (1 anta), serratura ad asta, 5 ripiani interni in metallo 

per ogni modulo (portata 50 kg cad.), 6 vani dox (h. 

ripiano/ripiano 384mm) melaminico ignifugo classe 1, 

colore bianco, tutto sp. 18 mm (schiena compresa)

1 1.750,00 € 1.750,00 €

Mobile dim. 75x46.3x235h, posizionabile dietro colonna, 

in melaminico, 2 ante cieche, ripiani in melaminico sp. 

25 mm, ignifugo classe 1

1 825,00 € 825,00 €

Scrivania dim. 180x80, piano in melaminico ignifugo 

Classe 1 colore bianco, sp. 25mm, strutture metallica a 

ponte verniciata

1 285,00 € 285,00 €

STUDIO DOTT. 

MONTAGNA

Canalizzazione scrivania comprensiva di vertebra in 

nylon salita cavi canala passacavi sottopiano foro e 

tappo passacavi

1 80,00 € 80,00 €

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Cassettiera su ruote, 3 cassetti con serratura in metallo 

verniciato
1 140,00 € 140,00 €

Pannellatura a muro, dim. 200x160h, con n. 2 file di 

mensole l. 100+100 p. 35, tutto colore bianco ignifugo 

classe 1, poggiante al pavimento

1 400,00 € 400,00 €

STANZA F.T.A.

Mobile contenitore in melaminico dim. 180x46.3x235h 4 

ante cieche intere, 2 moduli l. 90 (2 ante), serratura ad 

asta, 5 ripiani interni in metallo per ogni modulo (portata 

50 kg cad.), 6 vani dox (h. ripiano/ripiano 384mm) 

melaminico ignifugo classe 1, colore bianco, tutto sp. 18 

mm (schiena compresa)

1 1.300,00 € 1.300,00 €

Mobile contenitore in melaminico dim. 360x46.3x235h 8 

ante cieche intere, 4 moduli l. 90 (2 ante), serratura ad 

asta, 5 ripiani interni in metallo per ogni modulo (portata 

50 kg cad.), 6 vani dox (h. ripiano/ripiano 384mm) 

melaminico ignifugo classe 1, colore bianco, tutto sp. 18 

mm (schiena compresa)

1 2.600,00 € 2.600,00 €STUDIO 

DOTT.SSE 

SCHIAVI E 

MENIN

Cassettiera su ruote, 3 cassetti con serratura in metallo 

verniciato
1 140,00 € 140,00 €

Mobile contenitore in melaminico dim. 360x46.3x235h 8 

ante cieche intere, 4 moduli l. 90 (2 ante), serratura ad 

asta, 5 ripiani interni in metallo per ogni modulo (portata 

50 kg cad.), 6 vani dox (h. ripiano/ripiano 384mm) 

melaminico ignifugo classe 1, colore bianco, tutto sp. 18 

mm (schiena compresa)

2 2.600,00 € 5.200,00 €

Mobile contenitore in melaminico dim. 90x46.3x235h 

posizionato lungo muro lato finestra 2 ante cieche 

intere, serratura ad asta, 5 ripiani interni in metallo per 

ogni modulo (portata 50 kg cad.), 6 vani dox (h. 

ripiano/ripiano 384mm) melaminico ignifugo classe 1, 

colore bianco, tutto sp. 18 mm (schiena compresa)

1 660,00 € 660,00 €

Mobile contenitore in melaminico dim. 315x46.3x235h 7 

ante cieche intere, 3 moduli l. 90 (2 ante) + 1 modulo l. 

45 (1 anta), serratura ad asta, 5 ripiani interni in metallo 

per ogni modulo (portata 50 kg cad.), 6 vani dox (h. 

ripiano/ripiano 384mm) melaminico ignifugo classe 1, 

colore bianco, tutto sp. 18 mm (schiena compresa

1 2.000,00 € 2.000,00 €

ACCETTAZIONE 

E 

ARCHIVIO

Mobile contenitore in melaminico dim. 225x46.3x121h 5 

ante cieche intere, 2 moduli l. 90 (2 ante) + 1 modulo l. 

45 (1 anta), con serratura, 2 ripiani interni in metallo per 

ogni modulo (portata 50 kg cad.), 3 vani dox (h. 

ripiano/ripiano 384mm), top di finitura, melaminico 

ignifugo classe 1, colore bianco, tutto sp. 18 mm 

(schiena compresa)

1 900,00 € 900,00 €

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Mobile contenitore in melaminico dim. 90x46.3x235h 

posizionato lungo muro lato finestra

2 ante cieche intere, serratura ad asta, 5 ripiani i terni in 

metallo per ogni modulo (portata 50 kg cad.), 6 vani dox 

(h. ripiano/ripiano 384mm)

melaminico ignifugo classe 1, colore bianco, tutto sp. 18 

mm (schiena compresa)

1 350,00 € 350,00 €

Seduta operativa mod. Tendence 400, base in nylon su 

ruote gommate, alzata a gas, syncro con regolatore di 

tensione, traslatore di sedile, schienale alto in rete 

ignifuga, supporto lombare regolabile, braccioli regolabili 

con top morbido, sedile imbottito rivestito in tessuto 

RIMOVIBILE per sostituzioni, Colore: grigio scuro

4 200,00 € 800,00 €

Scrivania dim. 120x80, piano in melaminico ignifugo 

Classe 1 colore bianco, sp. 25mm, strutture metallica a 

ponte verniciata                                                  

2 235,00 € 470,00 €

Canalizzazione scrivania comprensiva di vertebra in 

nylon salita cavi canala passacavi sottopiano foro e 

tappo passacavi

2 70,00 € 140,00 €

TOTALE COMPLESSIVO IVA 22% ESCLUSA  18.040,00 €

TOTALE COMPLESSIVO IVA 22% INCLUSA  22.008,80 €

PRESO ATTO dell’avvenuta verifica positiva del possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai 

sensi dell’articolo 94 del D.Lgs 36/2023;

ACCERTATO che, in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di 

acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva 

delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO che:

- il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale alle condizioni contrattuali ivi riportate; 

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria Zanandrea, 

Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, pertanto giusta 

delega n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede mediante decreto dirigenziale del 

Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

VISTO l’art. 45 del D.lgs 36/2023;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di affidare, al termine della procedura espletata, ai sensi ai sensi ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera 

b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di arredi da destinare alla UOC Immunologia e Diagnostica 

Molecolare Oncologica presso la Torre della Ricerca dell’Istituto Oncologico Veneto, alla ditta Bado 

S.r.l. Mobili Per Ufficio, Via Molino, n. 8, 35010, Vigonza (PD), P.IVA 02135640288, per un importo 

totale di € 18.040,00 IVA esclusa, con riserva di opzione per l’importo di € 2.000,00 da attivarsi entro 

24 mesi;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 22.008,80 IVA inclusa, 2002500201 “Mobili d’ufficio – 

I5B”, Bilancio 2025, finanziato con fondi propri dell’istituto;

3. di nominare direttore esecutivo del contratto (D.E.C.) la Dott.ssa Silvia Dalla Santa, Tecnico Biologo 

del Dip. Scienze Chirurgiche, Oncologiche e Gastroenterologiche dell’Università degli studi di 

Padova; 

4. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è il direttore UOC Provveditorato Economato e Gestione 

della Logistica;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


